CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1096/2018

Realização de reurbanização na Rua Ciro
Fernades do Lago.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  a realização da reurbanização
da Rua Ciro Fernades do Lago.

A Rua Ciro Fernandes do Lago é a principal  via  de acesso ao Mini
Hospital e demais entidades de serviços públicos das redondezas. Por este motivo é
uma via de grande fluxo de veículos e pedestres.

Salienta-se ainda que com a inauguração da Unidade Básica de Saúde
da Vila  Pioneiro na Central  de Especialidades,  o  tráfego de veículos e pedestres
aumentará consideravelmente.

Sendo assim, com o fim de proporcionar mais segurança e conforto aos
transeuntes  e  motoristas  que  circulam diariamente  por  aquela  região,  bem como
atender uma antiga reivindicação destes que utilizam esta via diariamente, é que se
indica tal reforma ao Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 11 de dezembro de 2018.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FB07E257BC1F66C363A632B6E9E8B5A7 CODIGO DO DOCUMENTO: 023981
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1096/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann